



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  
Biuro Edukacji

ul. Leona Kruczkowskiego 2, 00-412 Warszawa, tel. 22 443 35 11, 22 443 35 09, 22 443 35 00, faks 22 443 35 12  
adres do korespondencji: ul. Kredytowa 3, 00-056 Warszawa  
Sekretariat.BE@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl, www.edukacja.warszawa.pl

Szanowni Wychowankowie burs m.st. Warszawy, Szanowni Rodzice,

Biuro Edukacji podjęło działania zmierzające do zmiany w organizacji burs prowadzonych przez m.st. Warszawa, które zamierzamy przeprowadzić od nowego roku szkolnego 2022/2023. Zmiany polegają na przekształceniu w jedną strukturę organizacyjną dotychczasowych, osobno funkcjonujących burs. Oznacza to, że jedna bursa będzie funkcjonowała w czterech lokalizacjach. Z punktu widzenia wychowanków i rodziców zmiany nie spowodują istotnych problemów, bowiem Państwa sytuacja się nie zmieni. Liczba miejsc w bursach nie zostanie zmniejszona, planujemy ją natomiast zwiększyć, gdyż w przyszłym roku uwolnione zostaną dodatkowe powierzenie w jednej z burs, dotychczas zajmowane przez inną placówkę oświatową. Wszyscy obecni wychowankowie będą mieli zapewnione miejsce w swojej bursie. Ciągłość pracy burs, dorobku ich społeczności, realizowanych projektów zostanie zachowana. Kadra wychowawców ma zapewnioną pracę. Pewne zmiany obejmą kadre zarządzającą, gdyż mniej liczna będzie wspólna dyrekcja, ale chcemy aby funkcje te pełniły osoby, które zarządzały dotychczas warszawskimi bursami i sprawdziły się na tych stanowiskach. Tak więc zmiany nie będą duże i nie będą miały wpływu na kontynuację pobytu młodzieży w bursach.

Nowa struktura organizacyjna pozwoli na sprawniejszą organizację rekrutacji do burs, która będzie wspólna. Będzie można również łatwiej znaleźć miejsce w konkretnej bursie, bliższe szkoły, do której się uczęszcza. Trudna sytuacja finansowa samorządów terytorialnych związana z ostatnimi regulacjami prawnymi zmusza nas do szukania nowych rozwiązań. Wybraliśmy to, które chroni miejsca dla młodzieży i pracę nauczycieli. Odrzuciliśmy inne możliwe rozwiązania.

Cieszymy się, że setki uzdolnionych dziewcząt i chłopców z mniejszych miejscowości z terenu całego kraju mają możliwość nauki w dobrych warszawskich szkołach. Wielu spośród nich kontynuuje studia w naszym mieście, część zostaje jego mieszkańcami. Jesteśmy z tej młodzieży dumni i będziemy polepszali warunki jej pobytu w bursach.

*Z poważaniem,*

ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA EDUKACJI

*Mirosław Sielatycki*  
Mirosław Sielatycki